

Protokół  
z obrad XXXI Sesji Rady Miejskiej w Moryniu  
w dniu 15 maja 2014r.

Obrady sesji otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Jadwiga Fragstein-Niemsdorff, która powitała radnych, gości zaproszonych oraz przybyłych na sesję mieszkańców gminy. Stwierdziła, że na sali jest wymagana większość do prowadzenia obrad, a tym samym podejmowane uchwały będą prawomocne.

Stan Rady Miejskiej w Moryniu – 15 radnych. Na sesji obecnych było 12 radnych. Nieobecni to: Bernadzka Edyta, Domaradzki Sławomir, Serafiński Władysław. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. Lista obecności osób zaproszonych na sesję stanowi załącznik nr 2.

**Ad.2**

Radni przyjęli jednogłośnie protokół z obrad XXX Sesji Rady Miejskiej w Moryniu.

**Ad.3**

Przewodnicząca przedstawiła porządek obrad XXXI sesji Rady Miejskiej w Moryniu – załącznik nr 3.

Burmistrz wniósł o dokonanie zmiany polegającej na wprowadzeniu do porządku obrad projektu uchwały oznaczonego w pkt 12 literą „c” – w sprawie zmian w budżecie Gminy Moryń na rok 2014.

Radni jednogłośnie zaakceptowali wniosek.

Zatwierdzony porządek sesji stanowi załącznik nr 4.

Burmistrz Morynia oraz Przewodnicząca Rady Miejskiej serdecznie pogratulowali Mistrzowi Europy Dawidowi Gluth obrony tytułu Mistrza Europy, a jego trenerowi Piotrowi Kosowi doskonałego przygotowania zawodników do 38 Mistrzostw Europy Karate Kyokushin w Volos, w Grecji.

**Ad.4**

Burmistrz złożył informację o pracy w okresie międzysesyjnym- załącznik nr 5.

**Ad.5**

**Cysewski M.** – droga Gądo- Mirowo wymaga remontu. Zniszczenia nastąpiły w wyniku pozyskiwania w tym rejonie drewna.

**Wszolek J.**- w Przyjezierzu i Klepiczu nie ma wody zdatnej do picia.

**Sołtys Klepicza**- woda jest już dobra.

**Wszolek J.** – kiedy będzie robiona cząstkowa naprawa dróg powiatowych ?

**Laska R.** - zgłaszał wniosek o poprawę bezpieczeństwa mieszkańców i innych uczestników ruchu drogowego na drodze we wsi Bielin, prowadzącej od skrzyżowania z drogą 125 w kierunku cmentarza do przejazdu kolejowego. Otrzymał nic nie mówiące mu pismo. Prosi o rozwiązanie tego problemu i odniesienie się do pisma.

Na przejazdach kolejowych w Witnicy i Bielinie ponad dwa miesiące temu PKP umieściło informacje o uszkodzonej sygnalizacji. Sygnalizacja ciągle nie jest naprawiona.

**Przewodnicząca R.** odczytała wniosek Anny Piątkowskiej – Gontarek o utworzenie drugiego oddziału przedszkolnego w Moryniu – zał. nr 6. Przewodnicząca poprosiła Burmistrza o ustosunkowanie się do wniosku.

**Malinowska A.** – mieszkańcy Klepicza zbyt późno otrzymali informację o tym, że woda w ich miejscowości jest skażona. Co było przyczyną skażenia?

## Ad.6

Informację o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie miasta i gminy Moryń za 2013r.- zał. nr 7, przedstawił **Chodyniecki Wojciech** – kierownik Posterunku Policji w Mieszkowicach. –

**Malinowska A**- chętnie spotkałaby się z dzielnicowym w celu porozmawiania o bieżących sprawach.

**Kotyńska D.**- istnieją trudności w dodzwonieniu się na posterunek policji. Jedna z mieszkanki Osiedla Parkowego w Witnicy „terroryzuje” swoich sąsiadów psem. Mieszkańcy osiedla mają problem z panią i psem. Sprawa zgłoszona została policji dwa miesiące temu.

**Wszółek J.**-młodzież ze Starego Objezierza zachowuje się już bardziej poprawnie. Poprosił o dalsze kontynuowanie patroli policyjnych.

W pobliżu banku w Moryniu ustawia się duża ilość pojazdów. Często istnieje problem z przejazdem ulicami Żeromskiego i Rynkową.

**Potapińska K.**- zwróciła się z prośbą o zaproszenie dzielnicowego na zebranie sołtysów .

**Dorawa B.**- przez Bielin i dalej w kierunku Wierzchlasu tiry przewożące urobek ze żwirowni jeżdżą kolumnami.

**Kierownik Posterunku**- uwagi przekaże komendantowi.

Na obrady sesji przybył nieobecny do tej pory **Bogdański M.**- komendant Komisariatu Policji w Chojnie.

**Domaradzki J.** - bardzo często pojazdy jadące drogą 125 przez Stare Objezierze znacznie przekraczają obowiązującą prędkość.

**Bogdański M.**- starają się robić wszystko, aby bezpieczeństwo na drodze zostało zachowane.

**Laska R.**- nawet tam, gdzie droga 125 została zmodernizowana niestety nie do końca osiągnęliśmy to, co osiągnąć chcieliśmy. Złożył wniosek o zwiększenie liczby spowalniaczy .

Poinformował o kolumnach pojazdów wożących żwir i problemach z tym związanych.

**Burmistrz**- poprosił o zadbanie o bezpieczeństwo w czasie sezonu turystycznego.

Na spotkanie z sołtysami zaproszony zostanie dzielnicowy.

Poruszył wiele problemów związanych z bezpieczeństwem w gminie.

Jeśli popełnione wykroczenie jest natury publicznej, to policja nie musi reagować dopiero po formalnym zgłoszeniu ( podpisaniu zgłoszenia przez świadka).

Ciężarówki nie wożą żwiru z naszych kopalń, bo te są zamknięte.

Problemem jest wyprzedzenie pojazdów wiozących drzewo. Kłopoty stwarzają także pojazdy nawożące błoto z pól na drogi.

O nieprawidłowym parkowaniu w pobliżu banku w Moryniu mówiliśmy już wielokrotnie.

Niewłaściwie parkowane są pojazdy na ulicy Ogrodowej ( w pobliżu kościoła w dół ulicy).

Istnieje tam zakaz zatrzymywania się.

Spowalniacze w Bielinie są planowane. Każda dokumentacja na budowę drogi musi być opiniowana przez policję. W dokumentacji dotyczącej drogi 125 w miejscowości Bielin ujętych jest bardzo dużo spowalniaczy.

Podziękował za współpracę.

**Bogdański M.**- poprosił o rozważenie możliwości wsparcia policji w zakupie samochodu terenowego do przewożenia łodzi motorowej.

Poinformował o możliwości „wynajęcia” przez gminę na 7 godzin policjanta.

## Ad.7

Informacja z działalności Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Moryniu za 2013 rok – zał. nr 8.

**Wnuk J.**-poinformował, że w Witnicy w pasie drogowym istnieje mur, który się sypie i stwarza zagrożenie dla przechodniów.

Na pytania odpowiadał kierownik ZGKiM w Moryniu – **Czerwiński R.**

Ze względu na obecność przedstawicieli w tym kierownika Biura Związku Gmin Dolnej Odry **Mościckiej Doroty** zdecydowano o wcześniejszym niż jest to w porządku obrad rozpatrzeniu projektów uchwał .

#### **Ad.12**

a) w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Moryń.  
**Mościcka D.** – uzasadniła konieczność dokonania zmian w obecnym regulaminie.  
Poinformowała, czego te zmiany dotyczą i odpowiedziała na liczne pytania związane m.in. z obniżką cen, sposobem odbioru odpadów biodegradowalnych, możliwością odbioru worków po nawozach, czy przygotowaniem nowego harmonogramu zbiórki odpadów.

Komisje – opinia pozytywna.

Głosowanie :

Za – 10 radnych.

Przeciw – 0,

Wstrzymało się od głosu - 1 .

(Obrady opuściła Dumicz U.)

Przewodnicząca Rady potwierdziła podjęcie uchwały.

Podjęta uchwała – załącznik nr 9.

b) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Gminą Mieszkowice porozumienia w sprawie wspólnego przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę energii elektrycznej.

**Laska R.**- kiedy gminy przeprowadzą przetarg i kto to będzie robił?

**Burmistrz**- zrobi to firma. Prace już trwają. Dokumentacja jest przygotowywana. Tak będziemy formułować bieżące zamówienia i dostawy, aby nie zamykać sobie drogi zakupu tańszej energii.

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały.

Komisje – opinia pozytywna.

Głosowanie :

Za – jednogłośnie.

Przewodnicząca Rady potwierdziła podjęcie uchwały – zał. nr 10.

c) w sprawie zmian w budżecie Gminy Moryń na rok 2014.

**Malinowska A.** – zapytała o zakres prac remontowych przy świetlicy w Nowym Objezierzu.

Odpowiedzi udzielił Burmistrz.

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały.

Komisje – opinia pozytywna.

Głosowanie :

Za – jednogłośnie.

Przewodnicząca Rady potwierdziła podjęcie uchwały – zał. nr 11.

#### **Ad. 8**

Informacja z działalności Miejskiego Ośrodka Kultury w Moryniu za 2013 rok – zał. nr 12.

#### **Ad.9**

Informacja Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Moryniu nt. „ Oceny zasobów pomocy społecznej za 2013 rok ” – zał. nr 13.

#### **Ad.10**

Sprawozdanie z realizacji w roku 2013 Programu współpracy Gminy Moryń z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego złożył Burmistrz – zał. nr 14. Burmistrz podkreślił rolę organizacji w życiu gminy.

#### **Ad.11**

Burmistrz zaprezentował aktualną ofertę turystyczną naszej gminy na sezon 2014. - zał. nr 15.  
**Laska R.**- poprosił o należyte przygotowanie do sezonu licznie w tym czasie uczęszczanej drogi z Bielina nad jezioro Bielińskie.

#### **Ad.13, 14**

**Burmistrz-** zlikwidowane zostało dzikie wysypisko znajdujące się w pobliżu wiaduktu w Przyjezierzu.

Przy jeziorze Bielińskim postawiony został pojemnik na odpady.

Modernizacja infrastruktury drogowej na osiedlu wielorodzinnym w Przyjezierzu wykonywana będzie w porozumieniu z Agencją.

Wystąpimy o wyremontowanie drogi Gądno- Mirowo.

Inaczej powinna wyglądać droga powiatowa Bielin – Gądno. Zastanawia się nad postawieniem znaków informujących o tym, kto jest jej właścicielem.

Droga „niczyja” do przejazdu kolejowego w Bielinie i dalej do innej gminy. Chętnie wystąpiłby do Wojewody o przekazanie tej drogi, ale z subwencją. Jest to droga Skarbu Państwa w zarządzaniu Powiatu.

Badania wody wykonywane są przez SANEPID, który w przypadkach zagrożeń natychmiast zawiadamia właściciela wodociągów, a ten informuje mieszkańców.

Radni mówili o bardzo złym przekazie informacji na temat wyników badań jakości wody, o braku gwarancji, że informacja taka dotrze do mieszkańców.

**Burmistrz** - zwrócimy się do WIOŚ, SANEPID-u i zakładów sprzedających wodę z prośbą o spotkanie się w celu omówienia tego tematu.

Poprosimy PKP o wyjaśnienia związane z długotrwałym oznakowaniem przejazdów w Bielinie i Witnicy.

Przedszkole. Po raz pierwszy tak duża grupa dzieci chce korzystać z przedszkola. 15 dzieci jest z Morynia i 21 z Witnicy.

Mamy kilka sal, które możemy przeznaczyć na oddział przedszkolny. Na 4 miesiące funkcjonowania dwu dodatkowych oddziałów potrzeba średnio 60 tys. zł. Obecnie nie ma możliwości otrzymania jakiegokolwiek dofinansowania. Subwencja możliwa jest dopiero od stycznia 2015r. Może po analizie budżetu na sesji czerwcowej proponuje podjęcie uchwały przeznaczeniu środków na dwa dodatkowe oddziały przedszkolne.

**Trzop A.**- jeśli w Moryniu będzie mało dzieci, to czy rodzice z Morynia wyrażą zgodę na dowożenie dzieci do Witnicy?

**Burmistrz** – jeśli otworzymy oddział w Witnicy to dla całej gminy.

**Jaz K.** – obecnie tylko dwoje rodziców z Morynia wyraziło wolę dowożenia dzieci do Witnicy.

**Wnioskodawca** – zapytał jaki sens ma otwieranie oddziału 5-cio godzinnego, skoro rodzice chcą, aby było to, co najmniej 9 godzin.

**Burmistrz** – jest to jasne i logiczne. Dodatkowe środki możemy uzyskać tylko na realizację 5-cio godzinnej podstawy programowej.

**Wnioskodawca**- czy nie można utworzyć grupy korzystającej z 9-ciu godzin zajęć przedszkolnych?

**Jaz K.** – sytuacja zmienia się dynamicznie. Gdyby w Moryniu powstał drugi oddział to zebrałaby się grupa na dodatkowe godziny.

**Wnuk J.** –drogą krajową przez Witnicę porusza się transport ciężki, co jest dużym zagrożeniem dla mieszkańców miejscowości.

Poprosił o zorganizowanie spotkania z w sprawie rozbiórki muru, stojącego w pobliżu drogi a grożące zawaleniem.

**Burmistrz** - najważniejsze jest bezpieczeństwo. W Witnicy są wąskie chodniki droga wykonana została zgodnie z dokumentacją. Na przesunięcie ceglanych ogrodzeń nie pozwoli konserwator zabytków.

**Kotyńska D.** - pod bloki mieszkalne na osiedlu w Witnicy podchodzą dziki.

Co się dzieje w sprawie lampy koło posesji P. Baryły?

**Burmistrz** wysłano zlecenie, kwota 3500zł za 1 sztukę. Lampa będzie zrobiona.

**Trzop A.**- jak wygląda realizowanie remontu szatni na boisku w Witnicy?

**Burmistrz** -dokumentacja jest, czekamy na projekt unijny.

**Wszolek J.** - proponuje sprzedać dawną szkolną działkę o pow. 40 arów ( w Nowym Objezierzu). Jak wygląda sytuacja z drogą powiatową (brukowana) prowadzącą do żwirowni ?

**Burmistrz** - prowadzone są formalności związane z przejęciem tej drogi.

**Malinowska A.**- przed była szkołą w Kłepiczu jest postawiona tablica informująca, że właścicielem terenu jest Gmina Moryń. Należy wykosić wysoką trawę porastającą ten teren.

**Domaradzki J.** -tragiczna jest sytuacja pałacu w Starym Objezierzu. Pałac obecnie jest rudera.

**Burmistrz** - nie może dać żadnej budującej odpowiedzi. Nadzór budowlany i konserwator zabytków powinni podjąć odpowiednie decyzje. Co kwartał informuje nadzór budowlany i prosi o wystawienie decyzji nakazującej zabezpieczenie nieruchomości.

#### **Ad.15**

Pani Przewodnicząca Rady ogłosiła zamknięcie obrad XXXI Sesji Rady Miejskiej w Moryniu.

Protokołowała Jolanta Piątek.

Przewodnicząca Rady

Jadwiga Fragstein - Niemsdorff

Handwritten text, mostly illegible due to fading and bleed-through. Some words like "The" and "and" are visible.

Handwritten text, mostly illegible due to fading and bleed-through. Some words like "The" and "and" are visible.

Handwritten text, mostly illegible due to fading and bleed-through. Some words like "The" and "and" are visible.

Handwritten text, mostly illegible due to fading and bleed-through. Some words like "The" and "and" are visible.